Dialogus.

liber et expeditus euollet in celum / ubi statutus
habeat omnium bonorum aggregatione perfec-
tum. **V**olucr **D**acenus o monice
theologia locuta sit. nos ex sua nrāqz col-
locutōne breviter epilogates sumam? hoc
cōpendiosuz in omni tribulatōne solamē
vt toto corde suspiremus/ leuātes oculos i
celū et dicētes. Deus ē pater misericordia-
rum/ et totius solationis/ in cui? miseratō-
ne sperandū est. cui? se voluntati? formādū
est. a quo est virtus patientie. in quo est se
renatio? scientie. Nos interim trahere co-
nemur in affectū/ quod sub quattriduo dis-
serimus p intellectū. **M**onicus **F**iat/ ita precor/ et patr' dei que exuperat omnē
sensum/ corda et intelligentias nostras cu/
stodiat in caritate dei/ et patientia cpi/ ut p
patientiā et consolationē scripturarū spem
habeamus Amen. **E**xplícit.

•2. Incipit dialogus apologeticus cui? collocutores sunt volu- cer/ et monicus/ ut in consolatione theolo- gie seruatum est. **V**olucr.

Ven inquiris o monice/ quā
nec paucis dieb? nec ryllis pe-
ne verbis explicare fas mibi
est. Petis cur terminata p ge-
nerale conciliū/ nō fuerit cau-
sa fidei/ contra doctrinā pestiferā. Jubens
tem tirānos p insidias interfici/ p quossiz
bet etiā priuatos/ ordine iuris nec diuinī
nec humani seruato/ et federatione quali-
ber nō obstante? **E**go synodū nō incu-
so/ quaz reuereor et veneror/ sed plurimos
in synodo puerantes excusare non valeo/
quos anime passiones et pestes improbe
quibus mos est cathedrā humani subuerte/
re iudicij/ sefellerūt et errare fecerūt alios in
inuio et non in via/ alios male dissimulare
vel negando iusticiā/ vel id qd credere de/
buerant ad iusticiā/ non ore? fitendo ad sa-
lutem/ alios obsurdescere ad salutarē illaz
iacobi iussionē. Nolite fratres in psonarū
acceptione habere fidem dñi nr̄i ihu xpi.
Siquidē fuit apud aliquos impudētissi-
ma psonarū acceptio/ dum eadē fidei cau-
sa/ isti dānati sunt/ alii ptransiti. **M**oni-
cus **F**uerat igit̄ cutius o volucr atqz cō-
sultius nō quesisse iudiciū a talibz qz expo-
nere sanctū canibz/ et picere margaritas an-
porcos. quinetiā aduena noster/ nōne de/
buerat prius sedens cōputare si sumpt̄ ei

si suffragia coadiutorz p retanta suppette/
rent/ ne cū non potuerit pficere/ iure cecide-
rit in illud iproperiū/ iste homo cepit edifi-
care/ et nō potuit psummare. **V**olucr:
Vrges vehementer o monice et in has me-
tridis angustias. vt quid tñsurus sim nō
satis inueniā. Itaqz si iustificatōnez adue-
ne nostri suscepimus/ poterimus id quidē
in multis speramus pficere/ sed ignominia
oporebit/ et turpitudinē reuelare non null
lozum/ quos colere quosqz reuereri/ quos
diligere/ status suis et societas efflagitat:
Monicus **D**ebuerat circūspici pri-
talia diligenter ne in retanta quereret post
exitū/ turpis illa nec admittenda penit? ex-
cusatio/ nō purauit. Est enī circūspectio ps
maxima prudentie/ que sue? siderationis
oculos circūfigrat/ nedum in illa que dese-
licita sunt. sed que circūstantijs omnibz at-
tentis/ ut tempe. loco. et psonis/ expediunt
Sunt enī quedaz licita/ que circūstantijs
obstantibz/ ideo nō expediūt quoniā expe-
diri nō possunt/ et ad debitū psummatōis
finem induci. **V**olucr **A**lgis o moni-
ce iuxta vulgi puerbiū/ post redditū a iudi-
cio vela foro/ sapienter pculis. Quippe si
de generali cōcilio/ si de homibz ipm consti-
tuentibz/ si de studijs ac vniuersitatibz pe-
ne totius xpianitatis habentibz ibi lega-
tos suos/ si de coadiutoribz ad psequendū
si de cōmissarijs ad examinādū causas om-
nes fidei/ si de sacro dominoz cardinaliū
collegio/ seu romana curia suspicandū ma-
le fuerat/ de ministratōe iusticie/ curreter iū-
pugnatio vel accusatio tua/ pserit qz ges-
nerale cōciliū fuerat specialiter celebratum
ad hunc finē extirpationis heresū et terrorū
et hoc ab initio sic attentatū est fieri ut de-
tinerent etiā errantes in carcere/ quoqz alii
qui postmodū ignibz traditi sunt. **P**rimis
tus enī bohemī/ dehinc anglī detulerant
errores i vykles. **B**ohemī circiter. clv. an-
glici plusqz ducentos **P**ro quoqz reproba-
tione/ zelauit et pdciauit publice et aduena-
quātū alter alioqz. **V**ideat autē prudentia
tua si nō existimare iustū erat/ nec temera-
tū/ nō minori diligentia. zelo vel pstan-
tia pcedi debere ad dānationē doctrinē ma-
gis in moribz et republica pestifere/ et bōm-
ni tergiversatōe/ vel psonarū acceptione
reiectis. **A**dde qz serenissimus rex roma-
norū pcipius ab initio pmotor extitit/ ut
beceadē doctrina tanqz principibz palam